çoğunluğu kaybolmuştur. Bugün Hacı Hulûsî Baba‟nın varlığını bildiğimiz

üç eseri vardır:

a. Divan

Hacı Hulûsî Baba‟nın en önemli eseri olan divanda 334 şiir

bulunmaktadır. Hacı Hulûsî Baba divanının sonunda yer alan şiirin 13.

beytinde eserini tamamladığı seneye tarih düşürmüştür. Bu tarih Hicrî

1333‟tür. Miladî ise 1915‟tir. Buna göre şair divanını 1915‟te

tamamlamıştır.

VefÀsın umma dünyÀnıñ lÀ-büdd şimdengeri anıñ

HezÀr u se ãad u sî u se olup èömr-i cihÀn geçdi

(Hulûsî, 1333: 102a); (Vergili, 2020: 570)

Hacı Hulûsî Baba‟nın daha çok dinî- tasavvufî konulardaki şiirlerini

içeren bu eseri II.

Kafiye örgüsü aa, bb, cc, dd… şeklindedir. Eser Fatsa‟da yazılmıştır. Hacı

Hulûsî Baba eserini Hicrî 1338, Miladî 1920‟de bitirmiştir. Eser, 198

sayfadan oluşmakta olup 189 dinî konunun (imânın şartları, Peygamber

Efendimiz, yüksek şan ve şeref sahibi olan peygamberler, namazın çeşitleri,

ramazan orucu, zekât, abdest alma, gusül, teyemmüm, mest, fıtr, oruç ve

çeşitleri, hac ibadeti, kurbân, akîka kurbanı, Kur‟ân-ı Kerim‟i hatim, vb.)

şiir şeklinde ibadet usûllerini ve dinî kaidelerini açıklamaktadır. Dinî içerikli

olan eser, didaktik bir özellik taşımaktadır.

c. Kitâb-ı Bürhân-ı Etkıyâ Ehâdis-i Sultân-ı Enbiyâ

Hacı Hulûsî Baba‟nın nesir olarak yazdığı Kitâb-ı Bürhân-ı Etkıyâ

Ehadis-i Sultân-ı Enbiyâ adlı eseri Peygamber Efendimizin hadislerini

içermektedir. Eserde bin üç yüz otuz dört hadis yer almaktadır. Eserde

hadislerin kaynağına (râvileri) yer verilmemiştir. Eser Arapça olarak

Fatsa‟da yazılmıştır. Eserin tamamlanma tarihi Hicrî 1334, Miladî 1916‟dır.

B. Hacı Hulûsî Baba Dîvânı

Bu makalede üzerinde çalışılan nüsha bir fotokopi olup eserin aslı

bulunamamıştır. Halen Fatsa‟da sahaflık yapan İsmail Hakkı Çelik 1974

yılında eserin aslının kendisine Hacı Hulûsî Baba‟nın damadı olan Fehmi

Gedikoğlu tarafından getirildiğini, aslından fotokopi yaparak eseri